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一般男子の部　予選　２本目 10:12

閉会式（成績発表）

小学生（低）の部　決勝　１本目

小学生（高）の部　決勝　１本目

11:17 女子の部　決勝　１本目

11:16

11:18 一般男子の部　決勝　１本目

10:40

小学生（低）の部　準決勝　１本目

小学生（高）の部　準決勝　１本目

第７８回　諏訪市スポーツ祭　スキー競技会　タイムスケジュール　　　

受付 8:00

開会式 8:30

インスペクション開始 9:00

インスペクション終了 9:30

9:35 前走スタート

小学生（高）の部　予選　１本目9:38

9:49 一般男子の部　予選　１本目

9:44 女子の部　予選　１本目

小学生（低）の部　予選　１本目9:41

女子の部　予選　２本目 10:07

小学生（高）の部　予選　２本目 10:00

小学生（低）の部　予選　２本目 10:03

女子の部　準決勝　１本目

一般男子の部　準決勝　１本目

小学生（低）の部　準決勝　２本目

10:50小学生（高）の部　準決勝　２本目

10:51

10:41

女子の部　準決勝　２本目 10:52

10:43

一般男子の部　準決勝　２本目 10:53

10:42

女子の部　決勝　２本目 11:27

11:15

小学生（低）の部　決勝　２本目

11:25小学生（高）の部　決勝　２本目

11:26

12:30

一般男子の部　決勝　２本目 11:28
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2026.2.1

準決勝 決勝

№ 組み № 組み №
1 予選１位
2 予選４位 準決1組勝者
3 予算３位 準決2組勝者
4 予選２位

9
10
11
12

予選 準決勝 決勝
№ 組み １本目 № 組み １本目 № １本目
15
16 予選１位
17 予選４位
18 準決1組勝者

準決2組勝者
予算３位

25 予選２位
26
27
28

予選 準決勝 決勝
№ 組み １本目 № 組み １本目 № １本目
31
32 予選１位
33 予選４位
34 準決1組勝者

準決2組勝者
予算３位

43 予選２位
44
45
46

予選 準決勝 決勝
№ 組み １本目 № 組み １本目 № １本目
51
52 予選１位
53 予選４位
54 準決1組勝者

準決2組勝者
予算３位

61 予選２位
62
63

各組決勝のタイムにより、小学生最優秀、総合優勝者を決定する

女
子

（
小
学
～

一
般

）

1

２本滑走し、合
計タイムによ

り、上位４名に
よる準決勝の
シード順を決

定する。

1

2
7

8

勝者が優勝

2 勝者が決勝へ

勝者が優勝

2 勝者が決勝へ

1 勝者が決勝へ一
般
男
子
の
部

1

6

２本滑走し、合
計タイムによ

り、上位４名に
よる準決勝の
シード順を決

定する。

7

↓

2

第７８回　諏訪市スポーツ祭　スキー競技会　全体　組合せ表

小
学
男

（
低
学
年

）

1
1 勝者が決勝へ

6

２本滑走し、合
計タイムによ

り、上位４名に
よる準決勝の
シード順を決

定する。

7

２本滑走し、合
計タイムによ

り、上位４名に
よる準決勝の
シード順を決

定する。

予選

1 勝者が決勝へ

2

1

2 勝者が決勝へ

↓

2

勝者が決勝へ

勝者が優勝

勝者が決勝へ

2

↓

↓

↓

予選で各コースを滑走し、合計タイムで準決勝の組み合わせシード順を決定する
準決勝以降は、各コースを滑走し、合計タイムで組ごとの勝者が次に進む。
予選合計タイムが同タイムの場合はゼッケンの若い選手を上位者とする。
準決勝以降で合計タイムが同タイムの場合は、その前のブロックでのタイムの上位
者を勝者とする。

↓

↓

総合優勝等決定方法

小
学
生
男
子

（
高
学
年

）
6

5

勝者が優勝

↓
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２部　小学生男子高学年　予選

ｾﾞｯｹﾝ 氏　　名 所　属 合　計 予選順位

1 有賀　晃大朗 霧ヶ峰 青 赤

2 宮坂　琉楓 城南小 赤 青

3 有賀　佳士朗 霧ヶ峰 青 赤

4 宮坂　時希 城南小 赤 青

5 佐藤　大地 霧ヶ峰 青 赤

6 佐藤　颯 ジュニア 赤 青

7 松田　智寛 ジュニア 青 赤

8 金子　福大 ジュニア 赤 青

9 伊沢　舜弥 ジュニア 青 赤

10 増沢　壮真 ジュニア 赤 青

11 廣田　凌久 ジュニア 青 赤

12 松尾　虎彦 ジュニア 赤 青

１部　小学生男子低学年　予選
ｾﾞｯｹﾝ 氏　　名 所　属 合　計 予選順位

15 野口　柊晴 霧ヶ峰 青 赤

16 百瀬　陽向 霧ヶ峰 赤 青

17 百瀬　悠陽 霧ヶ峰 青 赤

18 秋山　重仁 霧ヶ峰 赤 青

19 福井　美勝 ジュニア 青 赤

20 ワーデン　快 ジュニア 赤 青

21 鈴木　康正 ジュニア 青 赤

22 上原　煌夏 ジュニア 赤 青

23 関　一心 ジュニア 青 赤

24 堀川　煌生 ジュニア 赤 青

25 堀川　康希 ジュニア 青 赤

26 山﨑　心翔 ジュニア 赤 青

27 坂本　杜和 ジュニア 青 赤

28 伊沢　遼弥 ジュニア 赤 青

５部　女子（小学生～一般）　予選
ｾﾞｯｹﾝ 氏　　名 所　属 合　計 予選順位

31 川崎　姫奈 霧ヶ峰 青 赤

32 高野　由夏 ESC 赤 青

33 百瀬　凜 霧ヶ峰 青 赤

34 野口　杏莉 霧ヶ峰 赤 青

35 藤森　実結 霧ヶ峰 青 赤

36 松田　千友美 ジュニア 赤 青

37 秋山　織那 ジュニア 青 赤

38 佐久　美穏 ジュニア 赤 青

39 秋山　瑠璃 ジュニア 青 赤

40 松田　怜佳 ジュニア 赤 青

41 金子　紗奈 ジュニア 青 赤

42 福澤　悠乃 ジュニア 赤 青

43 山﨑　結心 ジュニア 青 赤

44 廣田　葉琉 ジュニア 赤 青

45 佐藤　柚月 ジュニア 青 赤

46 金子　咲来 ジュニア 赤 青

6

7

２本目

組 １本目 ２本目

1

2

3

4

組 １本目

5

6

1

2

3

4

5

組 １本目 ２本目

1

2

3

4

5

6

7

8

第７８回 諏訪市スポーツ祭 スキー競技会 スタートリスト　　
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４部　一般男子　予選
ｾﾞｯｹﾝ 氏　　名 所　属 合　計 予選順位

51 野村　亮太 ESC 青 赤

52 土屋　雅彦 ESC 赤 青

53 今井　聡 ESC 青 赤

54 原田　旬 ESC 赤 青

55 滝沢　仁一 ESC 青 赤

56 内田　和彦 ESC 赤 青

57 高野　勝 ESC 青 赤

58 高山　明博 ESC 赤 青

59 細澤　昌昭 青 赤

60 山川　茂 赤 青

61 大野　裕和 スキー協会 青 赤

62 原　　悠惟 スキー協会 赤 青

63 河西　勇輝 スキー協会 青 赤

赤 青

２部　小学生男子高学年　準決勝

ｾﾞｯｹﾝ 氏　　名 所　属 合　計 進出・順位

予選１位 青 赤

予選４位 赤 青

予選３位 青 赤

予選２位 赤 青

１部　小学生男子低学年　準決勝
ｾﾞｯｹﾝ 氏　　名 所　属 合　計 進出・順位

予選１位 青 赤

予選４位 赤 青

予選３位 青 赤

予選２位 赤 青

５部　女子（小学生～一般）　準決勝
ｾﾞｯｹﾝ 氏　　名 所　属 合　計 進出・順位

予選１位 青 赤

予選４位 赤 青

予選３位 青 赤

予選２位 赤 青

４部　一般男子　準決勝
ｾﾞｯｹﾝ 氏　　名 所　属 合　計 進出・順位

予選１位 青 赤

予選４位 赤 青

予選３位 青 赤

予選２位 赤 青

２本目

1

１本目組

2

3

4

5

2

7

6

2

組 １本目 ２本目

1

組 １本目 ２本目

1

２本目

1

組 １本目 ２本目

2

組 １本目

2

1
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２部　小学生男子高学年　決勝

ｾﾞｯｹﾝ 氏　　名 所　属 合　計 順位

準決１組勝者 青 赤

準決２組勝者 赤 青

１部　小学生男子低学年　決勝
ｾﾞｯｹﾝ 氏　　名 所　属 合　計 順位

準決１組勝者 青 赤

準決２組勝者 赤 青

５部　女子（小学生～一般）　決勝
ｾﾞｯｹﾝ 氏　　名 所　属 合　計 順位

準決１組勝者 青 赤

準決２組勝者 赤 青

４部　一般男子　決勝
ｾﾞｯｹﾝ 氏　　名 所　属 合　計 順位

準決１組勝者 青 赤

準決２組勝者 赤 青

1

組 １本目

1

２本目

２本目

組 １本目 ２本目

1

組 １本目 ２本目

1

組 １本目
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