

第78回諏訪市スポーツ祭 スキー競技会



日 に ち 令和 8 年 2 月 1 日 (日)

会 場 諏訪市霧ヶ峰スキー場

**主 催 諏訪市
諏訪市教育委員会
諏訪市スポーツ協会**

主 管 諏訪市スキー協会

次 第

開 会 式

- 1 開式
- 2 主催者あいさつ
- 3 前年度優勝杯返還
- 4 競技上の注意
- 5 選手宣誓
- 6 閉式

閉 会 式

- 1 開式
- 2 表彰
- 3 講評
- 4 閉式

第77回（令和6年度）諏訪市スポーツ祭スキーカンペーン受賞者

総合優勝	内村 陽太	E S C
------	-------	-------

小学生男子最優秀選手	宮坂 時希	城南小学校
------------	-------	-------

女子最優秀選手	川崎 和奏	霧ヶ峰スキー
---------	-------	--------

中学・一般男子最優秀選手	内村 陽太	E S C
--------------	-------	-------

第78回 諏訪市スポーツ祭スキーリレース 役員名簿

大会役員

大 会 長	金子ゆかり
副 大 会 長	後藤慎二 佐久秀幸 牛山勝博
大 会 委 員 長	三輪晋一
副 大 会 委 員 長	岩波健一 玉本広人 松木祐基子 今井みどり 細野浩一 有賀文夫 塩原晴彦 武内正博 原正彦
大 会 委 員	酒井泰史 名取功夫 市川久司
総 务	矢澤悠哉 小沢佑季 小川風歌

競技役員

RC	牛山勝博 河西進 酒井昭彦 小松弘明 細川浩二
Jury	牛山勝博 原正彦 鮎沢克好 秋山重貴 河西進
TD 原正彦	コース係長 中島聖 ━━ コース主任兼旗門連絡員 河西進
競技委員長 牛山勝博	コース係員 川崎孝志 細川浩二 河西勇輝 百瀬貴一
主審 河西進	関門・旗門審判係長 ━━ 秋山重貴
スタート審判 鮎沢克好	点呼係 ━━ 有賀美佳 計時計算係長 酒井昭彦 ━━ 計時主任 伊藤真尚 スタート合図主任 宮入悟
フィニッシュ審判 有賀義晃	セクレタリー 小松弘明 ━━ 放送主任 進藤久美 揭示係 川崎和美 百瀬すみれ
コース係長 秋山重貴	会場係長 武居靖彦 ━━ 揭示係 会場係員 協会員
セッター 川崎孝志 原正彦	救護係長 手塚貴峰 ━━ 救護主任 吉村一郎 スキー場パトロール

第78回 諏訪市スポーツ祭 スキー競技会 タイムスケジュール

受付	8:00	
開会式	8:30	
インスペクション開始	9:00	
インスペクション終了	9:30	
		9:35 前走スタート
		9:38 小学生(高)の部 予選 1本目
		9:41 小学生(低)の部 予選 1本目
		9:44 女子の部 予選 1本目
		9:49 一般男子の部 予選 1本目
小学生(高)の部 予選 2本目	10:00	
小学生(低)の部 予選 2本目	10:03	
女子の部 予選 2本目	10:07	
一般男子の部 予選 2本目	10:12	
		10:40 小学生(高)の部 準決勝 1本目
		10:41 小学生(低)の部 準決勝 1本目
		10:42 女子の部 準決勝 1本目
		10:43 一般男子の部 準決勝 1本目
小学生(高)の部 準決勝 2本目	10:50	
小学生(低)の部 準決勝 2本目	10:51	
女子の部 準決勝 2本目	10:52	
一般男子の部 準決勝 2本目	10:53	
		11:15 小学生(高)の部 決勝 1本目
		11:16 小学生(低)の部 決勝 1本目
		11:17 女子の部 決勝 1本目
		11:18 一般男子の部 決勝 1本目
小学生(高)の部 決勝 2本目	11:25	
小学生(低)の部 決勝 2本目	11:26	
女子の部 決勝 2本目	11:27	
一般男子の部 決勝 2本目	11:28	
		12:30 閉会式(成績発表)

第78回 諏訪市スポーツ祭 スキー競技会 全体 組合せ表

2026.2.1

予選			準決勝			決勝		
小学生男子 （高学年）	No.	組み	2本滑走し、合計タイムにより、上位4名による準決勝のシード順を決定する。	No.	組み	予選1位	1	勝者が決勝へ
	1	1		予選4位		予算3位	2	勝者が決勝へ
	2	2		予選2位				
	↓	↓						
	9	5						
	10							
	11	6						
	12							
予選で各コースを滑走し、合計タイムで準決勝の組み合わせシード順を決定する 準決勝以降は、各コースを滑走し、合計タイムで組ごとの勝者が次に進む。 予選合計タイムが同タイムの場合はゼッケンの若い選手を上位者とする。 準決勝以降で合計タイムが同タイムの場合は、その前のブロックでのタイムの上位者を勝者とする。								
予選			準決勝			決勝		
小学男 （低学年）	No.	組み	1本目			No.	組み	1本目
	15	1	予選1位	1	予選4位	1	勝者が決勝へ	
	16		予選2位					
	17	2						
	18							
	↓	↓						
	25	6						
	26							
	27	7						
	28							
2本滑走し、合計タイムにより、上位4名による準決勝のシード順を決定する。								
予選			準決勝			決勝		
女子 （小学 ～一般）	No.	組み	1本目			No.	組み	1本目
	31	1	予選1位	1	予選4位	1	勝者が決勝へ	
	32		予選2位					
	33	2						
	34							
	↓	↓						
	43	7						
	44							
	45	8						
	46							
2本滑走し、合計タイムにより、上位4名による準決勝のシード順を決定する。								
予選			準決勝			決勝		
一般 男子 の部	No.	組み	1本目			No.	組み	1本目
	51	1	予選1位	1	予選4位	1	勝者が決勝へ	
	52		予選2位					
	53	2						
	54							
	↓	↓						
	61	6						
	62							
	63	7						
2本滑走し、合計タイムにより、上位4名による準決勝のシード順を決定する。								
総合優勝等決定方法								
各組決勝のタイムにより、小学生最優秀、総合優勝者を決定する								

第78回 諏訪市スポーツ祭 スキー競技会 スタートリスト

2部 小学生男子高学年 予選

組	ゼッケン	氏名	所属	1本目		2本目		合計	予選順位
1	1	有賀 晃大朗	霧ヶ峰	青		赤			
	2	宮坂 琉楓	城南小	赤		青			
2	3	有賀 佳士朗	霧ヶ峰	青		赤			
	4	宮坂 時希	城南小	赤		青			
3	5	佐藤 大地	霧ヶ峰	青		赤			
	6	佐藤 颯	ジュニア	赤		青			
4	7	松田 智寛	ジュニア	青		赤			
	8	金子 福大	ジュニア	赤		青			
5	9	伊沢 舜弥	ジュニア	青		赤			
	10	増沢 壮真	ジュニア	赤		青			
6	11	廣田 凌久	ジュニア	青		赤			
	12	松尾 虎彦	ジュニア	赤		青			

1部 小学生男子低学年 予選

組	ゼッケン	氏名	所属	1本目		2本目		合計	予選順位
1	15	野口 栄晴	霧ヶ峰	青		赤			
	16	百瀬 陽向	霧ヶ峰	赤		青			
2	17	百瀬 悠陽	霧ヶ峰	青		赤			
	18	秋山 重仁	霧ヶ峰	赤		青			
3	19	福井 美勝	ジュニア	青		赤			
	20	ワーデン 快	ジュニア	赤		青			
4	21	鈴木 康正	ジュニア	青		赤			
	22	上原 煌夏	ジュニア	赤		青			
5	23	関 一心	ジュニア	青		赤			
	24	堀川 煌生	ジュニア	赤		青			
6	25	堀川 康希	ジュニア	青		赤			
	26	山崎 心翔	ジュニア	赤		青			
7	27	坂本 杜和	ジュニア	青		赤			
	28	伊沢 遼弥	ジュニア	赤		青			

5部 女子(小学生～一般) 予選

組	ゼッケン	氏名	所属	1本目		2本目		合計	予選順位
1	31	川崎 姫奈	霧ヶ峰	青		赤			
	32	高野 由夏	ESC	赤		青			
2	33	百瀬 凜	霧ヶ峰	青		赤			
	34	野口 杏莉	霧ヶ峰	赤		青			
3	35	藤森 実結	霧ヶ峰	青		赤			
	36	松田 千友美	ジュニア	赤		青			
4	37	秋山 織那	ジュニア	青		赤			
	38	佐久 美穂	ジュニア	赤		青			
5	39	秋山 瑠璃	ジュニア	青		赤			
	40	松田 恵佳	ジュニア	赤		青			
6	41	金子 紗奈	ジュニア	青		赤			
	42	福澤 悠乃	ジュニア	赤		青			
7	43	山崎 結心	ジュニア	青		赤			
	44	廣田 葉琉	ジュニア	赤		青			
8	45	佐藤 柚月	ジュニア	青		赤			
	46	金子 咲来	ジュニア	赤		青			

4部 一般男子 予選

組	ゼッケン	氏名	所属	1本目		2本目		合計	予選順位
1	51	野村 亮太	ESC	青		赤			
	52	土屋 雅彦	ESC	赤		青			
2	53	今井 聰	ESC	青		赤			
	54	原田 旬	ESC	赤		青			
3	55	滝沢 仁一	ESC	青		赤			
	56	内田 和彦	ESC	赤		青			
4	57	高野 勝	ESC	青		赤			
	58	高山 明博	ESC	赤		青			
5	59	細澤 昌昭		青		赤			
	60	山川 茂		赤		青			
6	61	大野 裕和	スキー協会	青		赤			
	62	原 悠惟	スキー協会	赤		青			
7	63	河西 勇輝	スキー協会	青		赤			
				赤		青			

2部 小学生男子高学年 準決勝

組	ゼッケン	氏名	所属	1本目		2本目		合計	進出・順位
1	予選1位			青		赤			
	予選4位			赤		青			
2	予選3位			青		赤			
	予選2位			赤		青			

1部 小学生男子低学年 準決勝

組	ゼッケン	氏名	所属	1本目		2本目		合計	進出・順位
1	予選1位			青		赤			
	予選4位			赤		青			
2	予選3位			青		赤			
	予選2位			赤		青			

5部 女子(小学生～一般) 準決勝

組	ゼッケン	氏名	所属	1本目		2本目		合計	進出・順位
1	予選1位			青		赤			
	予選4位			赤		青			
2	予選3位			青		赤			
	予選2位			赤		青			

4部 一般男子 準決勝

組	ゼッケン	氏名	所属	1本目		2本目		合計	進出・順位
1	予選1位			青		赤			
	予選4位			赤		青			
2	予選3位			青		赤			
	予選2位			赤		青			

2部 小学生男子高学年 決勝

組	ゼッケン	氏名	所属	1本目	2本目	合計	順位
1	準決1組勝者			青	赤		
	準決2組勝者			赤	青		

1部 小学生男子低学年 決勝

組	ゼッケン	氏名	所属	1本目	2本目	合計	順位
1	準決1組勝者			青	赤		
	準決2組勝者			赤	青		

5部 女子(小学生～一般) 決勝

組	ゼッケン	氏名	所属	1本目	2本目	合計	順位
1	準決1組勝者			青	赤		
	準決2組勝者			赤	青		

4部 一般男子 決勝

組	ゼッケン	氏名	所属	1本目	2本目	合計	順位
1	準決1組勝者			青	赤		
	準決2組勝者			赤	青		



第78回諏訪市スポーツ祭

スキー競技会